

VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO

N° 5 DEL 02/07/2019

L'anno duemiladiciannove il giorno 02 del mese di luglio, in conferenza telefonica, alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio Direttivo Regionale della Croce Rossa Italiana – Calabria.

Risultano presenti, quali Membri del Consiglio Direttivo Regionale: il Consigliere Gianluca De Rose ed il Consigliere Francesco Principato. E' presente il Segretario Regionale Avv. Paola Vallone. E' assente giustificato il Presidente Helda M. P. Nagero che per un sopraggiunto motivo di lavoro ha comunicato ai presenti la sua impossibilità a prendere parte alla presente riunione. Sono assenti il Consigliere Fedra Rosita Falvo ed il Consigliere Domenico Pecora.

I Consiglieri De Rose e Principato, stante l'assenza dei sopra indicati membri, decidono di aggiornare il Consiglio alla prossima data utile.

Il Segretario verbalizzante





VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO

N° 6 DEL 08/07/2019

L'anno duemiladiciannove il giorno 08 del mese di luglio, in conferenza telefonica, alle ore 21:30 si è riunito il Consiglio Direttivo Regionale della Croce Rossa Italiana – Calabria.

Risultano presenti, il Presidente regionale Helda M. P. Nagero, quali Membri del Consiglio Direttivo Regionale: il Presidente Helda M. P. Nagero, il Consigliere Gianluca De Rose ed il Consigliere Francesco Principato. E' presente il Segretario Regionale Avv. Paola Vallone. E' assente giustificato il Consigliere Fedra Rosita Falvo ed il Consigliere Domenico Pecora

Il Presidente del Comitato Regionale C.R.I. Dott.ssa Helda M. P. Nagero assume la presidenza dell'Assemblea.

Il CDR all'unanimità, stante la delicatezza degli argomenti da trattare, decide di rinviare la riunione al giorno 11.07.2019 ore 18:30 in conferenza telefonica.

Si collega alle ore 20:50 telefonicamente la Consigliera Falvo, la quale trovandosi in viaggio ed avendo il telefono scarico, conferma l'impossibilità a partecipare alla presente riunione e concorda con il rinvio proposto.

Il Segretario regionale

Il Presidente regionale

Avv. Paola Vallone

Helda M. P. Nagero





VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO

N°7 DEL 11/07/2019

L'anno duemiladiciannove il giorno 11 del mese di luglio, in conferenza telefonica, alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio Direttivo Regionale della Croce Rossa Italiana – Calabria.

Risultano presenti, quali Membri del Consiglio Direttivo Regionale: il Presidente Helda M. P. Nagero, il Consigliere Domenico Pecora, la Consigliere Fedra Rosita Falvo, il Consigliere Gianluca De Rose ed il Consigliere Francesco Principato. È presente il Segretario Regionale Avv. Paola Vallone.

Il Presidente del Comitato Regionale C.R.I. Dott.ssa Helda M. P. Nagero assume la presidenza dell'Assemblea.

Il Presidente, constatata la validità dell'adunanza, apre la discussione sui seguenti punti posti all'Ordine del Giorno:

- 1) Ratifica verbali precedenti
- 2) Distribuzione territoriale
- 3) Richiesta istituzione comitato di San Giovanni in Fiore
- 4) Varie ed eventuali

Punto 1. Ratifica verbali precedenti

La Presidente da atto dell'invio dei verbali del 28/04/2019 cdr del 24/06/2019 e chiede ai consiglieri di approvarlo.

Segnala inoltre che in merito al verbale del 28/04/2019 risulta necessario apportare le seguenti modifiche:

- -la candidatura alle gare regionali di primo soccorso è stata effettuata dal solo comitato Bruzio mentre per mero errore è stata indicata l'avvenuta presentazione della candidatura del comitato di Paola che invece non ha mai inviato alcuna comunicazione in merito.
- in riferimento, poi, alla richiesta di intervento del delegato di area 1 sulla composizione della commissione TSSA si precisa che lo stesso ha chiesto al CDR l'adozione di provvedimenti idonei senza precisare la natura degli stessi.





Il Consiglio, all'unanimità dei presenti (ad eccezione del Consigliere De Rose che non era presente al detto Consiglio direttivo del 26.04.2019), all'unanimità approva le modifiche proposte e dà mandato al segretario regionale di apportare le stesse al predetto verbale.

Punto 2. Distribuzione territoriale

Prende la parola la Presidente regionale che illustra ai presenti quanto discusso in seno all'Assemblea regionale e le proposte pervenute dai Presidenti dei Comitati locali.

Ricorda, poi, a tutti i presenti il ruolo super partes che deve avere ogni membro del CDR.

Il Merito ai Comitati di Catanzaro, Lamezia Terme, Vibo Valentia, Crotone e Santa Severina la situazione risulta pacifica ed in linea con quanto deliberato dal CDR.









In riferimento ai comitati costituendi si chiede di mettere delle postille nella comunicazione al CDN

Alle ore 20:30 la Consigliera Fedra Falvo lascia la riunione per impegni precedentemente assunti e comunicati.

Punto 3. Richiesta istituzione comitato di San Giovanni in Fiore

La Presidente, esaminata la documentazione unitamente ai consiglieri, invita tutti ad esprimere le loro opinioni.

Il consiglio all'unanimità, approva la costituzione del comitato di San Giovanni in Fiore, con attribuzione territoriale del solo Comune di San Giovanni in Fiore.

Punto 4. Varie ed eventuali.

Dimissioni del Presidente di Reggio Calabria dr Giuseppe Mileto

Il Consigliere Principato comunica ai presenti di avere sentito il Vice Presidente del Comitato di Reggio Calabria che ha espresso il proprio parere favorevole a proseguire l'attività in virtù delle dimissioni presentate dal Presidente Mileto.

Il Consiglio prende atto delle dimissioni presentate e della disponibilità del Vice Presidente.

Null'altro essendoci da discutere e/o deliberare alle ore 22:00 il Presidente Regionale, Presidente





del Consiglio, Helda M.P. Nagero dichiara concluso il Consiglio ed invita il Segretario a leggere il verbale ai presenti.

Il Segretario regionale Avv. Paola Vallone

Il Presidente Pres. Reg. Helda M. P. Nagero

